
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ IV
VE SO ORP DOMAŽLICE 

A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143

Pracovní skupina pro podporu moderních 
didaktických forem vedoucích k rozvoji 

klíčových kompetencí

15. 5. 2025
Domažlice



STRATEGICKÁ ČÁST MAP IV
 Finální MAP se skládá ze tří částí – analytické, strategické a implementační.
 Strategická část je tvořena dvěma hlavními částmi: Strategickým rámcem 

MAP IV do roku 2028 platným od 20. 2. 2025 a Návrhem neinvestičních 
aktivit.

 Strategická část MAP IV obsahuje:
 Vizi (PS v květnu 2024),
 Popis priorit a cílů (PS v listopadu 2024),
 Dohodu o prioritách (ŘV v říjnu 2024),
 Projektové záměry a jejich prioritizaci (PS FIN v listopadu 2024),
 Soulad investičních potřeb se Strategickým rámcem MAP IV do roku 2028 

(ŘV v únoru 2025),
 Schválení Strategického rámce MAP (ŘV v únoru 2025),
 Návrh neinvestičních aktivit (PS v lednu 2025).

 Strategická část MAP IV bude předložena ke schválení Řídícímu výboru MAP 
v květnu 2025.



AKČNÍ PLÁNY NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026, 
2026/2027 A 2027/2028

 Dokumenty rozpracovávají Strategický rámec MAP do konkrétních aktivit, jejichž 
realizací bude dosaženo stanovených cílů. 

 Nově jsou Akční plány vytvářeny na školní roky (dříve kalendářní roky), na 
období od 1. 9. do 31. 8. následujícího roku.

 Do Akčního plánu na školní rok 2025/2026 a 2026/2027 bylo zařazeno celkem 
16 aktivit a do Akčního plánu na školní rok 2027/2028 bylo zařazeno 15 aktivit.

 Členové PS mohou do Akčního plánu navrhnout jiné aktivity.

 Akční plány budou předloženy ŘV v květnu 2025.



NÁVRHY AKTIVIT SPOLUPRÁCE A AKTIVIT ŠKOL V OBLASTI
MODERNÍCH DIDAKTICKÝCH FOREM VEDOUCÍCH

K ROZVOJI KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ

 Cílem PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 
kompetencí je zpracovat návrh aktivit spolupráce a aktivit škol v oblasti 
moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí dětí 
a žáků.

 Jde o navržení aktivit, které je vhodné a důležité z pohledu členů pracovní skupiny 
zařadit do vznikajících Akčních plánů.



AKTIVITA 1.1.1 PODPOROVAT VYUŽÍVÁNÍ MODERNÍCH DIDAKTICKÝCH 
FOREM VE VÝUCE ORGANIZACÍ VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ ČI VÝMĚN 

ZKUŠENOSTÍ PRO PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY 

CÍL 1.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ ČI VÝMĚN ZKUŠENOSTÍ PRO 
PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY ZA ÚČELEM ROZVOJE MODERNÍCH 

DIDAKTICKÝCH FOREM VE VÝUCE

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V
Předpokládané náklady 1 000 – 15 000 Kč (dle nákladů za případného lektora)

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci

Indikátor 
Počet uskutečněných vzdělávacích akcí a výměn zkušeností pro 
pedagogické pracovníky v oblasti rozvoje moderních didaktických 
forem ve výuce.

Potenciální realizátoři opatření Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice 
a Horšovský Týn, MAS ČL, NPI ČR 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace 1. 9. 2025 – 31. 8. 2026 Organizace, která realizuje 

AKČNÍ PLÁN NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 A 2026/2027



AKTIVITA 1.2.1 VYTVOŘIT ČI ZMAPOVAT VHODNÉ METODICKÉ 
MATERIÁLY, KTERÉ POMOHOU PEDAGOGŮM POUŽÍVAT VE VÝUCE 

MODERNÍ DIDAKTICKÉ FORMY

CÍL 1.2 ZAJIŠTĚNÍ METODICKÉ ČI PERSONÁLNÍ PODPORY PŘI ZAVÁDĚNÍ 
NOVÝCH DIDAKTICKÝCH FOREM DO VÝUKY

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V
Předpokládané náklady 10 000 – 30 000 Kč 
Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci

Indikátor 
Počet vytvořených metodických materiálů, které pomohou 
pedagogům používat ve výuce moderní didaktické formy.

Potenciální realizátoři opatření Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice 
a Horšovský Týn, MAS ČL, NPI ČR

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace 1. 9. 2025 – 31. 8. 2026 Organizace, která realizuje 

AKČNÍ PLÁN NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026



AKTIVITA 1.2.2 VYUŽÍVAT POMOCI ZKUŠENÝCH PEDAGOGŮ 
A ODBORNÍKŮ PŘI ZAVÁDĚNÍ DIDAKTICKÝCH FOREM DO VÝUKY

CÍL 1.2 ZAJIŠTĚNÍ METODICKÉ ČI PERSONÁLNÍ PODPORY PŘI ZAVÁDĚNÍ 
NOVÝCH DIDAKTICKÝCH FOREM DO VÝUKY

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet
Předpokládané náklady Závislé na odměně a frekvenci využití zkušeného pedagoga či 

odborníka
Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci

Indikátor 
Počet škol, které využívají personální podporu zkušeného 
pedagoga/mentora/odborného pracovníka při zavádění 
didaktických forem do výuky.

Potenciální realizátoři opatření Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice 
a Horšovský Týn, NPI ČR, MAS ČL

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace 1. 9. 2025 – 31. 8. 2026 Organizace, která realizuje 

AKČNÍ PLÁN NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 A 2026/2027



AKTIVITA 1.3.1 ŠÍŘIT INFORMACE O VÝUCE MODERNÍMI DIDAKTICKÝMI 
FORMAMI MEZI RODIČE A OSTATNÍ AKTÉRY VE VZDĚLÁVÁNÍ 

ORGANIZACÍ VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ

CÍL 1.3 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ SLOUŽÍCÍ K INFORMOVÁNÍ 
A ŠÍŘENÍ OSVĚTY O VÝUCE MODERNÍMI DIDAKTICKÝMI FORMAMI MEZI 

RODIČE, PEDAGOGY A OSTATNÍ AKTÉRY VE VZDĚLÁVÁNÍ

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V
Předpokládané náklady 1000 – 15 000,- (dle nákladů za případného lektora)
Cílová skupina Rodiče, pedagogičtí pracovníci, ostatní aktéři ve vzdělávání

Indikátor 
Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro rodiče, pedagogy a 
ostatní aktéry ve vzdělávání sloužící k informování a šíření osvěty o 
výuce moderními didaktickými formami.

Potenciální realizátoři opatření 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, NPI ČR, MAS ČL

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace  1. 9. 2025 – 31. 8. 2026 Organizace, která realizuje 

AKČNÍ PLÁN NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026



METODICKÉ POMŮCKY

 Regionální identita:
 Chodsko pro MŠ
 Copá je to Chodsko – pro 1. stupeň ZŠ
 Tipy na školní výlety

 Čtenářská pre/gramotnost:
 Chodsko pro ZŠ – 1. a 2. třída
 Příroda kolem nás – MŠ

 Polytechnika:
 Metodika poly pro MŠ
 Metodika poly pro ZŠ



CHODSKO PRO MŠ



CHODSKO PRO MŠ



METODIKA POLYTECHNIKY PRO MŠ



NOVELA VYHLÁŠKY O ŠKOLNÍM STRAVOVÁNÍ
 MŠMT + Ministerstvo zdravotnictví – novela vyhlášky o školním stravování, která 

bude obsahovat aktualizovaný spotřební koš (zdravý styl stravování).

 Nyní se zkouší ve třiceti vybraných jídelnách – od září 2025 by se podle nové 
vyhlášky mělo vařit moderně a zdravě ve všech školních jídelnách.

 Nové hodnoty spotřebního koše se zaměřují na správné zastoupení zeleniny, 
ovoce, sacharidů, bílkovin a tuků. Jedná se např. o tyto změny:

 zmenšení množství červeného masa,

 zvýšení podílu ryb a luštěnin,

 základem pitného režimu bude voda atd.

 Bližší informace naleznete na: https://www.mametonataliri.cz/ 

https://www.mametonataliri.cz/


POZVÁNKY NA VZDĚLÁVACÍ AKCE 
 Květen 2025:

 Veronika Stahlová, DiS. (koordinátor služby Adite pro 
náhradní rodiny Domažlice) - „Dítě s traumatem ve 
třídě“ – 21. 5. 2025 od 14:00 do 16:00 v zasedací místnosti 
MAS Český les, z. s.

 Červen 2025:
 Bc. Annamarie Štrbová (muzejní edukátor v Muzeu 

Chodska) – „Mramorovaný papír“ – 18. 6. 2025 od 14:00 
v prostorách Muzea Chodska



PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ
 Termín: září 2025

 Místo: zasedací místnost MAS Český les, z. s.

  Chodské náměstí 75, Domažlice

        

DĚKUJEME 
ZA SPOLUPRÁCI


	MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ IV�VE SO ORP DOMAŽLICE �A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN�REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143���
	Strategická část MAP IV
	Akční plány na školní rok 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028
	Návrhy aktivit spolupráce a aktivit škol v oblasti moderních didaktických forem vedoucích �k rozvoji klíčových kompetencí dětí a žáků
	AKTIVITA 1.1.1 PODPOROVAT VYUŽÍVÁNÍ MODERNÍCH DIDAKTICKÝCH FOREM VE VÝUCE ORGANIZACÍ VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ ČI VÝMĚN ZKUŠENOSTÍ PRO PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY 
	AKTIVITA 1.2.1 VYTVOŘIT ČI ZMAPOVAT VHODNÉ METODICKÉ MATERIÁLY, KTERÉ POMOHOU PEDAGOGŮM POUŽÍVAT VE VÝUCE MODERNÍ DIDAKTICKÉ FORMY
	AKTIVITA 1.2.2 VYUŽÍVAT POMOCI ZKUŠENÝCH PEDAGOGŮ �A ODBORNÍKŮ PŘI ZAVÁDĚNÍ DIDAKTICKÝCH FOREM DO VÝUKY
	AKTIVITA 1.3.1 ŠÍŘIT INFORMACE O VÝUCE MODERNÍMI DIDAKTICKÝMI FORMAMI MEZI RODIČE A OSTATNÍ AKTÉRY VE VZDĚLÁVÁNÍ ORGANIZACÍ VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ
	metodické pomůcky
	Chodsko pro MŠ
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Novela vyhlášky o školním stravování
	POZVÁNKY NA VZDĚLÁVACÍ AKCE 
	PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ�

